
04/04/2019 ComprasNet

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/cotacao/ConsultaEncerradas.asp 1/4

 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 
Departamento de Polícia Federal 

Superintendência Regional no Amazonas 
 
 
 

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 5/2019 
Objeto: Aquisição de CAPAS para processos e CÉDULAS para uso da Polícia Federal no Amazonas, em
conformidade com as quantidades e especificações expressas em Projeto Básico. 
Data/horário abertura da Sessão Pública: 14/03/2019 - 08:00h 
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 18/03/2019 - 17:59h 
Observações Gerais: Os materiais cotados deverão ser enviados em conformidade com todas as
especificações do Projeto Básico, que deverá ser adquirido pelo e-mail cpl.sram@dpf.gov.br  
 
 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES  
 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.
 
 
 
Item: 1
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: Capas para Inquérito Policial (Impressão em papel cartolina azul 290g, cor
1/1 preto, Tam. 49,5x33,0cm, final refilado, com proteção plástica (somente frente). Observar Modelo
no Anexo I do Projeto Básico.
Quantidade: 2000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor de referência: R$ 2.730,00
Valor do menor lance: R$ 996,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 7     Data de Entrega: 11/04/2019
Endereço entrega do produto:Avenida Domingos Jorge, 40 - D. Pedro II - Manaus - AM 
 
Adjudicado para: E. P. LEITAO COMERCIAL, por R$ 996,00 
 
Obs.: O fornecedor E. P. LEITAO COMERCIAL possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões
do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 2
Descrição: CAPA PROCESSO
Descrição Complementar: Capas Brancas - Serviço Público Federal (Impressão em papel cartolina
branca, Tam. 47,5x31,0cm, com proteção plástica (somente frente). Observar Modelo no Anexo do
Projeto Básico.
Quantidade: 4000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor de referência: R$ 3.752,00
Valor do menor lance: R$ 1.996,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 7     Data de Entrega: 11/04/2019
Endereço entrega do produto:Avenida Domingos Jorge, 40 - D. Pedro II - Manaus - AM 
 
Adjudicado para: E. P. LEITAO COMERCIAL, por R$ 1.996,00 
 
Obs.: O fornecedor E. P. LEITAO COMERCIAL possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões
do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
Item: 3
Descrição: PAPEL CARTÃO
Descrição Complementar: Cédulas Coloridas (Impressão em papel timbrado, 90 gramas, Tam.
20,5x7,0cm, cores diversas. Observar Modelo no Anexo do Projeto Básico).
Quantidade: 5000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor de referência: R$ 975,00
Valor do menor lance: R$ 499,00
Situação:Homologado
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Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 7     Data de Entrega: 11/04/2019
Endereço entrega do produto:Avenida Domingos Jorge, 40 - D. Pedro II - Manaus - AM 
 
Adjudicado para: E. P. LEITAO COMERCIAL, por R$ 499,00 
 
Obs.: O fornecedor E. P. LEITAO COMERCIAL possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões
do INSS, SRF, PGFN e FGTS.
 
 

Histórico
  

Item: 1
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
E. P. LEITAO COMERCIAL 09.070.615/0001-

69
4.000,00 14/03/2019

08:54:39
EP

S.M GUIMARAES 26.889.274/0001-
77

2.000.000,00 14/03/2019
09:21:00

similar

ARM COMERCIO E SERVICO LTDA 07.338.845/0001-
30

20.000,00 14/03/2019
12:53:49

Própria

PLANET GRAF COMERCIO E
IMPRESSAO DE PAPEL LTDA

02.176.635/0001-
70

6.000,00 14/03/2019
13:41:12

chambril

MNX COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI 13.410.297/0001-
05

20.000,00 14/03/2019
13:49:18

mnx

PEDRO HENRIQUE ANJOS DE LIMA
11894829409

27.181.438/0001-
70

2.000,00 14/03/2019
14:13:12

p&l

GRAFICA E EDITORA MESQUITA
LTDA

63.201.867/0001-
25

10.000,00 15/03/2019
10:55:18

mesquita

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

60.000,00 15/03/2019
14:33:31

DVS(Z)

MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 20.204.978/0001-
82

12.000,00 17/03/2019
13:32:29

Conf.Especificações

ANDERSON DUARTE 95258558215 25.202.341/0001-
70

2.720,00 17/03/2019
20:24:52

PRINTES

ART CARD LTDA 05.449.347/0001-
30

10.000,00 18/03/2019
09:11:35

ARTCARD

R P RAMOS 28.908.306/0001-
60

6.000,00 18/03/2019
13:41:51

Top gráfica

CRONO SOLUCOES EM TECNOLOGIA,
SERVICOS E COMERCIO LTDA

26.536.443/0001-
95

20.000,00 18/03/2019
14:52:11

dvs

CARLOS MIGUEL BARBOSA MOURA
01518760104

27.469.773/0001-
78

20.000,00 18/03/2019
14:59:43

moura

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

10.000,00 18/03/2019
15:33:18

papel cartaz

GRAFICA E EDITORA DOM BOSCO
LTDA

17.885.286/0001-
32

3.000,00 18/03/2019
15:43:49

PROPRIA

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

2.000.000,00 18/03/2019
17:54:56

VSA OU SIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

996,00 09.070.615/0001-69 18/03/2019 18:25:34
997,00 24.005.316/0001-34 18/03/2019 18:22:26
998,90 25.202.341/0001-70 18/03/2019 18:22:01

1.299,00 27.469.773/0001-78 18/03/2019 18:13:53
1.884,00 28.908.306/0001-60 18/03/2019 18:02:15

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ADRIANO CAMPELO DA
SILVA.

Adjudicado para fornecedor: E. P. LEITAO
COMERCIAL, CNPJ/CPF:
09.070.615/0001-69, Lance: 996,00.

01/04/2019
15:15:28

Homologado por ALEXANDRE SILVA
SARAIVA.

04/04/2019
15:33:21

 
Item: 2

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
E. P. LEITAO COMERCIAL 09.070.615/0001-

69
8.000,00 14/03/2019

08:54:39
EP

S.M GUIMARAES 26.889.274/0001-
77

4.000.000,00 14/03/2019
09:21:00

similar

ARM COMERCIO E SERVICO LTDA 07.338.845/0001-
30

40.000,00 14/03/2019
12:53:49

Própria
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PLANET GRAF COMERCIO E
IMPRESSAO DE PAPEL LTDA

02.176.635/0001-
70

8.000,00 14/03/2019
13:44:34

chambril

MNX COMERCIAL DE PAPEIS EIRELI 13.410.297/0001-
05

40.000,00 14/03/2019
13:49:18

mnx

PEDRO HENRIQUE ANJOS DE LIMA
11894829409

27.181.438/0001-
70

4.000,00 14/03/2019
14:13:12

p&l

GRAFICA E EDITORA MESQUITA
LTDA

63.201.867/0001-
25

20.000,00 15/03/2019
10:55:18

mesquita

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

60.000,00 15/03/2019
14:33:31

DVS(Z)

MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 20.204.978/0001-
82

4.000,00 17/03/2019
13:32:29

Conf.Especificações

ANDERSON DUARTE 95258558215 25.202.341/0001-
70

3.720,00 17/03/2019
20:24:52

PRINTES

ART CARD LTDA 05.449.347/0001-
30

20.000,00 18/03/2019
09:11:35

ARTCARD

R P RAMOS 28.908.306/0001-
60

12.000,00 18/03/2019
13:41:51

Top gráfica

CRONO SOLUCOES EM TECNOLOGIA,
SERVICOS E COMERCIO LTDA

26.536.443/0001-
95

40.000,00 18/03/2019
14:52:11

dvs

CARLOS MIGUEL BARBOSA MOURA
01518760104

27.469.773/0001-
78

40.000,00 18/03/2019
14:59:43

moura

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

20.000,00 18/03/2019
15:33:18

papel cartaz

GRAFICA E EDITORA DOM BOSCO
LTDA

17.885.286/0001-
32

4.000,00 18/03/2019
15:43:49

PROPRIA

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

4.000.000,00 18/03/2019
17:54:56

VSA OU SIMILAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.996,00 09.070.615/0001-69 18/03/2019 18:23:56
1.997,00 27.469.773/0001-78 18/03/2019 18:23:33
2.000,00 24.005.316/0001-34 18/03/2019 18:22:09
2.118,90 25.202.341/0001-70 18/03/2019 18:22:17
3.354,00 28.908.306/0001-60 18/03/2019 18:04:50

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ADRIANO CAMPELO DA
SILVA.

Adjudicado para fornecedor: E. P. LEITAO
COMERCIAL, CNPJ/CPF:
09.070.615/0001-69, Lance: 1.996,00.

01/04/2019
15:17:04

Homologado por ALEXANDRE SILVA
SARAIVA.

04/04/2019
15:33:21

 
Item: 3

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
E. P. LEITAO COMERCIAL 09.070.615/0001-

69
2.500,00 14/03/2019

08:54:39
EP

S.M GUIMARAES 26.889.274/0001-
77

5.000.000,00 14/03/2019
09:21:00

similar

PLANET GRAF COMERCIO E
IMPRESSAO DE PAPEL LTDA

02.176.635/0001-
70

5.000,00 14/03/2019
13:47:34

chambril

PEDRO HENRIQUE ANJOS DE LIMA
11894829409

27.181.438/0001-
70

4.000,00 14/03/2019
14:13:12

p&l

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

30.223.033/0001-
61

50.000,00 15/03/2019
14:33:31

DVS(Z)

MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 20.204.978/0001-
82

5.000,00 17/03/2019
13:32:29

Conf.Especificações

ANDERSON DUARTE 95258558215 25.202.341/0001-
70

1.250,00 17/03/2019
20:24:52

PRINTES

ART CARD LTDA 05.449.347/0001-
30

25.000,00 18/03/2019
09:11:35

ARTCARD

R P RAMOS 28.908.306/0001-
60

15.000,00 18/03/2019
13:41:51

Top gráfica

CRONO SOLUCOES EM TECNOLOGIA,
SERVICOS E COMERCIO LTDA

26.536.443/0001-
95

50.000,00 18/03/2019
14:52:11

dvs

CARLOS MIGUEL BARBOSA MOURA
01518760104

27.469.773/0001-
78

50.000,00 18/03/2019
14:59:43

moura

PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-
34

25.000,00 18/03/2019
15:33:18

papel cartaz

GRAFICA E EDITORA DOM BOSCO
LTDA

17.885.286/0001-
32

900,00 18/03/2019
15:43:49

PROPRIA

SERGIO LUIZ SCHOGOR JUNIOR 12.464.710/0001-
51

5.000.000,00 18/03/2019
17:54:56

VSA OU SIMILAR
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Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

499,00 09.070.615/0001-69 18/03/2019 18:23:40
500,00 24.005.316/0001-34 18/03/2019 18:21:22
598,90 25.202.341/0001-70 18/03/2019 18:20:10
649,00 27.469.773/0001-78 18/03/2019 18:14:05
780,00 17.885.286/0001-32 18/03/2019 17:32:47

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ADRIANO CAMPELO DA
SILVA.

Adjudicado para fornecedor: E. P. LEITAO
COMERCIAL, CNPJ/CPF:
09.070.615/0001-69, Lance: 499,00.

01/04/2019
15:17:24

Homologado por ALEXANDRE SILVA
SARAIVA.

04/04/2019
15:33:21

 
Eventos da Cotação

Evento Motivo Data/Horário
Homologada por ALEXANDRE SILVA
SARAIVA.

04/04/2019
15:33:00

 
 Despacho de Adjudicação 
 
  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a
cada item. 
 
 
 Despacho de Homologação 
 
  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por ALEXANDRE SILVA SARAIVA, em 04/04/2019, às 15h33. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 18/03/2019, às 18h28,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do
órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição. 
 
 
 


